АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13.11.2017 г      №  39
Об утверждении целевой программы «Реализация мероприятий молодёжной политики и социальная  адаптация молодёжи на территории Большебабинского сельского поселения на 2018-2020 годы».

          В целях реализации мероприятий молодёжной политики и социальной адаптации молодёжи, формирования гражданско-патриотического и духовно нравственного воспитания  детей и молодёжи Большебабинского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить  целевую программу «Реализация мероприятий молодёжной политики и  социальная адаптация молодёжи на территории Большебабинского сельского поселения 2018-2020 годы».(приложение).
          2. Выделить из  бюджета Большебабинского сельского поселения денежные средства на реализацию целевой программы «Реализация мероприятий молодёжной политики и  социальная адаптация молодёжи на территории Большебабинского сельского поселения 2018-2020 годы» в сумме: 2018 г.- 3,5 тыс.рублей, 2019 г.- 0 рублей, 2020 г.- 0 рублей.

Глава Большебабинского
сельского  поселения                                                                              Т.А. Андреева

Приложение 1

к постановлению главы Большебабинского

сельского поселения от 13.11.2017 г. № 39
Программа
          «Реализация мероприятий молодёжной политики и социальная адаптация молодёжи на территории Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского муниципального района   на 2018-2020 годы».

ПАСПОРТ

          Наименование:                 «Реализация мероприятий молодёжной политики и социальная адаптация молодёжи на территории Большебабинского сельского  поселении Алексеевского муниципального района 2018-2020 гг».

          Цели и задачи:
Социальная  поддержка и психологическая адаптация детей и молодёжи. Осуществление комплексных мер направленных на развитие творческих и художественных способностей. Гражданско-патриотическое и духовное воспитание. Организация мероприятий отдыха и оздоровления детей и молодёжи.

АНАЛИЗ СИТУАЦИИ

          Численность детей и молодёжи на территории Большебабинского сельского  поселения     составляет около 18%. Доказано, что молодёжь является наиболее социально уязвимой и психологически неустойчивой средой общества. Для создания условий позитивного развития личности, формирования правильных эстетических норм поведения, гражданского и  патриотического воспитания детей и молодёжи необходимо осуществлять целенаправленную систематическую работу в течение длительного периода, позволяющего создать преемственность поколений, отслеживая  и анализируя процесс воспитания и развития молодёжной среды. Данная программа направлена на решение формирование позитивного климата в молодежной среде, привлечение широких масс молодёжи к общественной жизни сельского поселения.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

          Финансовое обеспечение раздела целевой Программы основывается на необходимости эффективного использования средств молодёжной политики в работе с детьми и молодёжью:

2018 г. –  3,5 рублей;

2019 г. –  0 рублей;

2020 г. –  0 рублей;

КБК   0707 06 0 01 06050
ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

          Реализация данной программы позволит сформировать правильные приоритеты и ценности, будет способствовать развитию духовных, моральных и художественных ценностей у детей и молодёжи. Будут созданы   условия и возможности для самореализации и проявления лидерских качеств.

          Возрастёт эффективность профилактики и предупреждения правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма и ВИЧ/СПИДа.

          Увеличится количество молодёжи активно участвующий в общественной жизни района.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

          Цели раздела программы:

-  создание условий для самореализации

-  формирование правильных гражданских ценностей

-  предупреждение и профилактика правонарушений, наркомании,

токсикомании и ВИЧ/СПИДа.

-  развитие творческих и художественных ценностей.

          Задачи раздела программы:

- осуществление координации действий направленных на решение    молодёжных проблем.

-  оказание помощи молодёжным общественным организациям и объединениям.

- пропаганда здорового образа жизни.

-  формирование активной жизненной позиции у детей и молодёжи в обществе.

ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

          Исполнение рассчитано на 3 года (2018, 2019, 2020 года)